II- Autorizo a contratação direta -Termo de Inexigibilidade nº 32/2025 -  visando a contratação da
empresa Editora Forum Ltda., para realização do Curso “O regime sancionatório na Lei nº 14.133/2021:
estruturação, instrução e boas práticas nos processos de penalidade", no valor total de R$ 6.712,00 (seis
mil setecentos e doze reais).

III- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de Responsabilidade Fiscal, tendo adequação
orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a
Lei de Diretrizes Orçamentárias.